[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2009г.                                                                    № 226
О внесении  изменений в

Постановление от 29.12.2007 г. № 2774

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации города, утвержденного Постановлением Администрацией города Канска от 29.12.2007 г. № 2774 следующие изменения:

- дополнить подпункт «и» пункта 4 после слов «повлекших вред жизни и здоровью граждан» словами «и в иных исключительных случаях по решению комиссии»;
- пункт 6 изложить в новой редакции:

«Выплата материальной помощи производится согласно заявления на имя Главы города об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда Администрации города.

В комиссию по рассмотрению заявлений граждан об оказании материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации города заявитель (или члены его семьи) предоставляют следующие документы:

- справка о составе семьи или иной документ подтверждающий родство;

- документ, подтверждающий факт наступления случая  предусмотренного подпунктом «и» пункта 4, или ходатайство функционального подразделения Администрации города Канска о необходимости  выделения средств.
По результатам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается председателем комиссии. В случае положительного решения комиссии, протокол является основанием для подготовки проекта распоряжения администрации города Канска о выделении средств.

При отрицательном решении комиссии в удовлетворении требования заявителя направляется письменный мотивированный отказ заявителю.

Размер материальной помощи за счет средств фонда определяется решением комиссии.

Выплата материальной помощи за счет средств резервного фонда производится функциональным подразделением, в распоряжение которого выделяются средства».

2. Внести изменения в приложение №2, утвержденного Постановлением администрации города Канска от 27.02.2008г. №266 «О внесении изменений в Постановление от 29.12.2007г. №2774», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по экономике и финансам Кадач Н.В.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал».

Глава города  Канска                                                                 А.Г. Сидельников
PAGE
1